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 تاکید رییس جمهور بر ضرورت اجرای کامل 
قانون نسخه الکترونیکی

رییس جمهوری با تاکید بر ضرورت اجرای کامل قانون نسخه الکترونیکی، گفت: 
تا تکمیل زیرساخت ها در برخی شهرها برای موارد ضروری و استثنایی با تشخیص 
وزارت بهداشت و درمان به منظور جلوگیری از اجتماع و ازدحام جمعیت و خطر 
شیوع بیماری مجوزهای لازم صادر شده تا مشکلی برای شهروندان بوجود نیاید.

به گزارش اقتصادسرآمد، آیت الله سید ابراهیم رییسی در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا با اشــاره به اهمیت توجه به واکسیناســیون مهاجران افغانستانی و سایر 
کشورها که به هر شکلی در کشور حضور دارند، اظهارداشت: برای قطع زنجیره 
بیماری و جلوگیری از شیوع کرونا ضرورت دارد برای واکسیناسیون همه افراد 
بویژه مهاجرین اقدام شود.رییسی همچنین با تاکید بر انجام تست کرونا از همه 
کسانی که به کشور وارد می شوند، گفت: لازم است استان های مرزی تردد افراد از 
مرزهای زمینی، هوایی و دریایی را با دقت و جدیت کنترل کنند و از همه این افراد 
تست کرونا گرفته شود و به برگه های تست که بعضا جعلی هستند، اکتفا نکنند چرا 
که هرگونه سهل انگاری در این زمینه، زحمات همه کادر درمان و دست اندرکاران 
مقابله با کرونا را از بین می برد.رئیس جمهور همچنین با اشاره به ضرورت پیگیری 
واکسیناسیون عمومی بویژه اهمیت تزریق دُز ســوم، اظهارداشت: بدون تردید 
واکسیناسیون عمومی می تواند در مقابل ویروس کرونا مصونیت ایجاد کند و باید با 
قوت ادامه یابد.رییس دولت سیزدهم یادآورشد: طرح شهید سلیمانی در پیش بینی 
و پیشگیری از بیماری کرونا برکات فراوانی داشته است و ادامه آن ضروری است.

الهام علی اف: 
روابط دوستانه و مشارکتی با ایران توسعه یافته است

رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در سخنرانی اش به مناسبت سال نوی میلادی 
به گسترش روابط دوستانه با ایران اشاره کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از آذرتاج، در 
بخشی از متن سخنرانی الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان به مناسبت سال نوی 
میلادی، آمده است: روابط دوستانه و مشارکتی طی تماس های منظم و تبادل نظر 
با دیگر همسایگان، ایران و گرجستان، توسعه بیشتری یافته است. در حال حاضر، 
بستری برای همکاری های چندجانبه در حال شکل گیری در منطقه می باشد و این 
به نفع ماست.وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان نیز در بیانیه ای که درباره 
دستاوردهای دیپلماتیک این کشور در  سال ۲۰۲۱ منتشر شد، آورده است: برای 
جمهوری آذربایجان، حفظ روابط دوستانه با هر یک از همسایگان و توسعه آنها 
بر اساس منافع متقابل، اولویت سیاست خارجی باقی مانده است. در طول سال، 
تماس های بلندپایه با ترکیه، روسیه، ایران، گرجستان، قزاقستان و ترکمنستان ادامه 
یافت و محتوای روابط در بسیاری از موارد با پروژه های همکاری ویژه غنی تر  شد. 
در سال ۲۰۲۱ تلاش شده است روابط دوستانه و حسن همجواری با جمهوری 
اسلامی ایران در سطح بالا حفظ شود.علاوه بر این، جیحون بایرامف، در کنفرانسی 
خبری گفت: برکسی پوشیده نیست که چندی پیش تنش ها و سوءتفاهم هایی میان 
دو کشور )ایران - آذربایجان( وجود داشته اســت اما همگی رفع شده اند.سعید 
خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز اخیرا در کنفرانس خبری اش 
در پاسخ به سوالی درباره وضع فعلی روابط ایران و جمهوری آذربایجان گفت: 
فکر می کنم روابط دو کشور از سوءتفاهم های رسانه ای عبور کرده است و یکی از 
موضوعات مهم مورد گفت وگو بین مقامات دو کشور تلاش برای رفع نگرانی های 

دو طرف بوده است. 

 پلتفرم های خارجی می خواهند جای شهید
 و جلاد را عوض کنند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ملس شورای اسلامی گفت: 
پلتفرم های خارجی نظیر اینســتاگرام تلاش دارند جای شهید و جلاد را عوض 
کنند و می خواهند شهید سلیمانی را به عنوان تروریست معرفی کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ابراهیم رضایی در »همایش دو روزه علمی - پژوهشی مکتب حاج 
قاسم؛ دانشگاه و رسانه« با برشمردن جبهه های غرض ورزی دشمن علیه سردار 
سلیمانی در عرصه رسانه، اظهار کرد: رســانه ها باید مراقب باشند جای شهید و 
جلاد عوض نشود. وی اضافه کرد: پلتفرم های خارجی نظیر اینستاگرام با هرگونه 
محتوایی در حوزه شهید سلیمانی مقابله می کند. رسانه ها باید با جریان تحریف به 
طور جدی مقابله کنند چرا که در این زمینه کم کاری شده است.رضایی خاطرنشان 
کرد: من هر ماه گزارشی را از طریق اینستاگرام به مردم ارائه می کنم ولی این شبکه 
به خاطر عکس حاج قاسم تاکنون چندین بار صفحه شخصی من را مسدود کرده 
است. اینها دارند جای شهید و جلاد را عوض می کنند و تلاش دارند شهید سلیمانی 
را به عنوان تروریســت معرفی کنند.نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: در دو سال گذشته در برابر آنچه باید برای نشان دادن اقدامات 
شهید سلیمانی در رسانه انجام می شد کم کاری زیادی صورت گرفته است. شهید 
سلیمانی بدون مرز از انسانیت دفاع می کرد و در حقیقت قهرمان دفاع از حقوق بشر 
است.وی خاطرنشان کرد: خیلی کارهای بر زمین مانده در نشان دادن نقش شهید 
سلیمانی برای تامین امنیت داریم. حاج قاسم الگوی جدیدی از انسانیت را معرفی 
و این قهرمان ملی کار بسیار بزرگی در کشورهای منطقه کرد.رضایی بیان کرد: ما 
سرمایه و امکان مبارزه با غول رسانه ای غرب را نداریم ولی می توانیم استراتژی 

امام )ره( را در این حوزه پیاده کنیم.

سردار شریف :
 آغاز مرحله سوم بالینی واکسن ایرانی جدید کرونا

سخنگوی سپاه از آغاز مرحله سوم بالینی واکسن ایرانی جدید کرونا با تزریق ۱۰ 
هزار دُز آن خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، سردار رمضان شریف در نشست 
خبری با نمایندگان رسانه ها برای سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی با بیان اینکه 
ستاد مردمی که برای این مناسبت تشکیل شده بود موفق شده است که همه جریان 
های مردمی را برای چگونگی تبیین مکتب حاج قاسم آماده کند، گفت: سپاه میزبان 
همه مردم عزیز و دوستداران حاج قاسم سلیمانی در اقصی نقاط کشور است. سپاه 
در ۱۵ مرحله اقدام به توزیع اقلام و کمک های مومنانه در دو سال اخیر که کرونا 
شیوع پیدا کرده، داشته است. وی افزود: در آستانه دومین سالگرد شهادت سردار 
سلیمانی نیز در نظر داریم بزرگترین اقدام را در این حوزه انجام دهیم و ۲ میلیون 
بسته معیشتی برای تمامی استان ها فراهم شده و سازمان بسیج طرح توزیع آن را 
برعهده دارد و از فردا شاهد عملیات توزیع این بسته های معیشتی در کشور هستیم. 
شریف یادآور شد: با تجربه ای که از ۱۵ قبل و مرحله قبل این مرحله  داشتیم هم 
سرعت توزیع بیشتر خواهد بود و هم هماهنگی بهتر و با دقت بیشتری نیز توزیع  
انجام خواهد شد. برخلاف همه مشکلات کرونا خیر و برکتی در این بیماری نهفته 
بود و آن همان کمک و همیاری مردم به یکدیگر به ویژه آسیب دیدگان از کرونا 
بود و این یک فرصت مغتنم است که باید آن را به یک فرهنگ دائمی تبدیل کنیم.

سخنگوی سپاه پاسداران تاکید کرد: ما در هفته گذشته که درگیر رزمایش بودیم 
این بسته ها هم آماده شد و در کنار آن کارهای محرومیت زدایی سپاه در ۱۳ استان 

کشور را داشتیم . 

بودجه ریزی نادرست، ام المصائب کشور
حتما باید به سمت اصلاح ساختار بودجه برویم

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس گفت: با توجه به مشکلاتی 
که در کشور از جمله کسری بودجه و ... داریم حتما باید به سمت اصلاح ساختار 
بودجه برویم واقعا امروز بودجه ریزی نادرست تبدیل به ام المصائب کشور شده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت در لایحه بودجه سال ۱4۰۱ 
که به مجلس ارائه کرده بحث اصلاح ساختار را مورد توجه قرار نداده است، به ایلنا 
گفت: با توجه به مشکلاتی که در کشور از جمله کسری بودجه و ... داریم حتما باید 
به سمت اصلاح ساختار بودجه برویم واقعا امروز بودجه ریزی نادرست تبدیل به 
ام المصائب کشور شده است.وی ادامه داد:براساس قانون اصلاح ساختار بودجه 
باید درآمدها و مصارف ارزی و ریالی از یکدیگر در بودجه جدا می شــد اما این 
اقدام انجام نشده است.رئیس کمیته اصلاح ساختار بودجه مجلس با تاکید بر اینکه 
اگر نظام بودجه ریزی کشور اصلاح شود باعث اصلاح نظام مالی، هزینه ای، پولی 
و بانکی کشور می شــود، افزود: اگر روند درستی در بودجه نویسی داشته باشیم 
آثار خود را در اسناد بالادستی نشان می دهد ما در مجلس قانون تعالی جمعیت و 

خانواده می نویسیم اما تبلورش در بودجه سالیانه دیده می شود.

دلیل محبوبیت سردارسلیمانی در میان 
نخبگان روسیه چه بود؟

ادامه از صفحه اول
 از این ســرمایه عظیم اجتماعی که باعث دخیل شدن تک تک 
خانواده های روســی با فاصله کمتر از دو نســل در این رخداد 
مهم که منجر به حفظ سرزمین پهناور روسیه با اهدای بالاترین 
ســرمایه )جان( صورت گرفتــه، جزو مهم تریــن برنامه های 
اجتماعی و هویتی ولادیمر پوتین است. به همین منظور، وی در 
۲6 ژانویه ۲۰۰6 با صدور فرمان شماره ۳7، با عنوان »هیچ چیز 
فراموش نمی شــود، هیچ کس فراموش نمی شود«، بزرگ ترین 
پروژه هویت ملی روسیه در راستای صیانت از کشته ها، معلولان 
و تک تک خانواده های )جنگ بزرگ میهنی( روسیه را آغاز کرد و 
در کنار آن با ابتکار عمل و با استفاده از پیوست فرهنگی، سیاسی 
و آموزشی بین نسل جدید روسیه، شرایط ویژه ای طی چهارده 
سال کار فرهنگی ثابت در این کشور ایجاد کرد که اکنون افتخار 
به اهدای جان برای ســرزمین، پرچم و هویت ملی یک ارزش 
بسیار مهم است و کشته شدگان جنگ بزرگ میهنی، محبوب ترین 
قهرمانان بین نسل جوان روسیه گردیده اند؛ نسل جوان بی تفاوتی 
که در دوران یتلســین در صف کلاب ها، همبرگرفروشی های 
مک دونالد و رقابت برای پوشــش های غربی بودند، امروز با 
تحولی اساســی فرهنگی هویت خود را بر مبنای وطن دوستی 
و الگوبرداری از قهرمانان جنگ گره می زنند و هم زمان با روند 
تحولات نویــن بین المللی پیش می روند.لــذا، وجود روحیه 
قهرمان دوستی و ارزش پنداری عمیق جامعه روس از قهرمانان 
نظامی شجاع، حافظ جان و امنیت سرزمین نقطه وصل و اشتراک 
جامعه نخبگان روسی بر احساس تعلق و علاقه به شهید سلیمانی 
به عنوان ژنرال نظامی شرقی است؛ سرداری که با اقتدار در کنار 
ژنرال های روس در دوره ای نوین در برابر تروریســم داعش 
به مبارزه پرداخت و همچــون روس ها نگاهی منفی به آمریکا، 
کشوری زیاده خواه، داشت.البته ملاقات ویژه سردار سلیمانی با 
ولادیمیر ولادیمیرویچ پوتین، رئیس جمهور روسیه بر افزایش 
توجه خاص نخبگان روسی بر ایشان افزود. دلیل عمده آن صرفاً 
مؤلفه درست محبوبیت بالای پوتین در جامعه روسیه نیست، 
بلکه از نظر افکار عمومی و جامعه نخبگان روســیه، ملاقات 
فرمانده کل قوای روسیه )پوتین( با ژنرالی خارجی، نشان از سطح 
ویژه سردار ســلیمانی و امتیاز برتر وی نسبت به سایر مقامات 
ارشد نظامی کشــورها و با هدف اقدامی فوق العاده راهبردی 
بعد از جنگ جهانی دوم صورت گرفته؛ چراکه در روســیه این 
مدل ملاقات ها میان مقامات نظامــی خارجی با رئیس جمهور 
روسیه به علت سطح بالاتر رئیس جمهور مرسوم نیست و صرفاً 
میان وزیر دفاع روسیه و طرف خارجی صورت می گیرد؛ حتی 
گاهی مقامات نظامی روســیه در ملاقات با ژنرال های خارجی 
به منظور ارسال پیام مســتتر دیپلماتیک مبنی بر برتری جایگاه 
نظامیشــان به طرف خارجی و تحلیلگران داخلی و خارجی از 
پوشیدن یونیفورم نظامی اجتناب می کنند. حال با این پیش زمینه 
ذهنی جامعه روســیه، وقتی ملاقات شهید سلیمانی مستقیماً با 
شــخص ولادیمیر پوتین رخ داد، تحلیلگران روس بر اهمیت 
بالای شخصیتی، نظامی و امنیتی ســردار سلیمانی پی بردند و 
بیشتر علاقه مند به شناخت ایشان گردیدند. البته برخی نخبگان 
سیاسی و نظامی روســیه بازتاب این جلسه را فراتر از محتوی 
آن ارزیابی کرده و معتقدند این پذیرش پیام روشنی به غرب و 
آمریکا در خصوص تدوین روابط راهبردی نظامی میان ایران و 
روسیه در بالاترین سطح است. از این تاریخ به بعد، تعریف بخش 
عمده ای از نخبگان روسی از سردار سلیمانی به مثابه ژنرالِ شرقی 
شجاع، دارای ایده، استراتژیســت، آمریکاستیز، خوش فکر و 
به معنای واقعی فرمانده میدان در عملیات های سخت است؛ دقیقاً 
مشابه تصویری که از ژنرال های محبوب روسی همچون مارشال 
واسیلوسکی، مارشال ژوکوف، ویکتورکولیکوف و ... دارند. اوج 
محبوبیت و نگاه راهبردی نخبگان روسی به سردار سلیمانی را 
می توانیم در زمان نصب پرتره ســیاه قلم ایشان که توسط افسر 
جوان روس به نام میخاییل توپتا به صورت داوطلبانه و افتخاری 
نقاشی شده، در موزه بسیار مهم افتخارات نظامی روسیه بدانیم.

نقش ویژه سردار سلیمانی در فرماندهی عملیات پیچیده نجات 
زنده کنســتانتین موراختین، کمک خلبان بمب افکن سوخوی 
۲4 روسی که توسط ترکیه در سال ۲۰۱۵ مورد حمله و اصابت 
موشک قرار گرفت و اولگ پیشکوف، خلبان آن کشته شد، در 
خاطر روس ها باقی اســت و اعتماد نخبگان روس را به سردار 
سلیمانی بســیار افزود. همین نگاه با اقدام ترامپ در عملیات 
ترور و به شهادت رســاندن این فرمانده محبوب منجر گردید 
اوّلین پیام های اعتراضی و تأثر حقیقی قلبی از این جنایت بزرگ 
از سمت روسیه در تمامی سطوح رسمی و غیررسمی صورت 
پذیرد و بر محبوبیت سردار دل ها بیش از پیش بیفزاید.حساسیت 
نبرد روســیه در سوریه به  واسطه پیوســتن برخی از جریانات 
افراطی تروریستی از چچن به داعش برای روس ها صد چندان 
بود، چراکه تجربه آتش افروزی های گروه های افراطی ســلفی 
در چچن در دهه 9۰ میلادی برای روس ها ناخوشــایند تلقی 
می شــود و تکرار گســترش افراط گرایی در منطقه راهبردی 
قفقاز خط قرمز دولت روسیه طی سال های گذشته بوده است. 
چه بسا در صورت عدم مهار اژدهای داعش در سوریه اکنون این 
ویروس در مرزهای قفقاز در حال غلیان بود. لذا، نقش سردار 
سلیمانی، سپاه قدس و ارتش روسیه در اتحاد استراتژیک مبارزه 
با تروریسم سیســتماتیک داعش از این منظر نیز برای جامعه 
نخبگان روسیه بسیار حائز اهمیت است.امّا آنچه اکنون جای آن 
شدیداً خالی است، حفظ این ظرفیت اجتماعی مهم نزد نخبگان 
روس و گسترش آن است؛ چراکه نگاه محدود به گرامیداشت 
یاد سردار سلیمانی صرفاً در سالروز شهادت ایشان منجر به انجام 
اقداماتی کلیشه ای و کم اثر خواهد شد. برای نمونه، می توان با 
تولید فیلم های سینمایی مشترک با طرف روسی در خصوص 
وقایع جنگ سوریه و اقدامات اســتراتژیک ایران و روسیه در 
مبارزه با ترورریســم به عنوان اوّلین تجربه موفق دو کشور در 
سطح فرماندهی، تدبیر و رشــادت های سردار سلیمانی را بهتر 
به تصویر کشــید و با بهره گیری از ابزار هنر، ذهن مخاطبان را 
برای مدتی طولانی و با اهدافی راهبردی با پیام های بی واسطه و 
جذاب آشنا کرد.عدم برنامه ریزی راهبردی جهت انجام اقداماتی 
حساب شده و با پیوست فرهنگی نوین منجر خواهد شد با مرور 
زمان این سرمایه مهم اجتماعی کم رنگ و در گرماگرم تبلیغات 
غربی و کارشــکنی های برخی عناصر پرُادعا، وطن فروش و 

غرب زده داخلی کم رنگ شود.
* تحلیلگر تخصصی مسائل فدراسیون روسیه و اوراسیا

اقتصاد جامعه
قالیباف در مراسم سالگرد شهید سلیمانی در وزارت اطلاعات

شهید سلیمانی نماد دژ مستحکم مقابل رژیم صهیونیستی و استکبار
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که شخصیت شهید سلیمانی در انقلاب اسلامی و دوران دفاع مقدس جوانه زد و رشد کرد، گفت: امروز می بینیم که انقلاب ما چنان درخت 
تناوری شده و چنان دژ مقاومی شده که در مقابل رژیم صهیونیستی و استکبار می ایستد و نهاد عظمت و ایستادگی این انقلاب و این مکتب شخصیت هایی همچون سردار سلیمانی 
هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که به منظور حضور در مراسم بزرگداشت دومین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی 
در جمع پرسنل وزارت اطلاعات حضور یافته بود، با اشاره به شخصیت حاج قاسم، وی را پرورش یافته و نماد مکتب انقلاب اسلامی توصیف کرد و گفت: چنین شخصیتی در 
انقلاب اسلامی  و دوران دفاع مقدس جوانه زد و رشد کرد و امروز می بینیم که انقلاب ما چنان درخت تناوری شده و چنان دژ مقاومی شده که در مقابل رژیم صهیونیستی و آمریکا 

می ایستد و نهاد عظمت و ایستادگی این انقلاب و این مکتب شخصیت هایی همچون سردار سلیمانی هستند.

یادداشت

 گروه اقتصاد جامعه - طی روزهای 
گذشته، برخی محصولات کشاورزی 
مثل فلفل دلمه ای، سیب زمینی، سیب 
و کیوی که به کشــورهای دیگر صادر شده بودند 
که با واکنش کشــورهای مقصد روبرو شده و به 
ایران برگشت شدند که عده ای دلیل آن را استفاده 
بیش از حد از ســموم و کودهای شیمیایی عنوان 
کردند. در همین رابطه نیز مسعود رفیعی طالقانی 
سردبیر ســابق روزنامه اقتصاد ســرآمد با انتشار 
کلیپ چند دقیقه ای خواســتار تشکیل پویش و 
کمپین ملی مطالبه گری از مسئولان شد. این ویدئو 
بر پرسشــگری از متولیان امر در خصوص اخبار 
رسیده از محصولات کشاورزی حاوی مواد سمی 

تاکید می کند.
 برگشت محصولات ربطی
 به باقی مانده سموم ندارد

از طرفی، رییس انجمن تولیدکنندگان سم کشور 
در این باره گفته بود که برگشت این محصولات 
ربطی به باقی مانده سموم ندارد. همچنین وی گفته 
بود که سیب زمینی و خیار ایران نیترات بالایی دارد 
که به دلیل عرضه کودهای یارانه ای با قیمت های 

پایین است.
حال این نگرانی در بین مردم ایجاد شــده که اگر 
این محصولات با مشکل روبروست، در آینده در 
داخل کشور عرضه نشود و اگر قرار عرضه شوند 
لااقل شفاف سازی لازم صورت بگیرد که مردم با 

فراغ بال روی به استفاده این محصولات بیاورند.
برای اینکه دقیقاً بدانیم موضــوع چه بوده و ایراد 
کار، متوجه چه افراد و سازمان  هایی است به سراغ 
غلامرضا نوری، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس 

رفتیم تا نظرات او را در این باره جویا شدیم.
98 درصد از محصولات کشاورزی دنیا 

غیرارگانیک است
غلامرضــا نوری عضو کمیســیون کشــاورزی 
مجلس به اقتصاد ســرآمد گفــت: در وهله اول 
لازم اســت این مطلب بیان شــود که حدود 98 
درصد از محصولات کشــاورزی که در کل دنیا 
تولید می شــوند، غیرارگانیک است و حدود دو 

تا دو و نیم درصد آن ها که رقم جزئی نیز اســت، 
بدون هیچ کود و سمی تولید می شوند و به عبارتی 
ارگانیک هستند. بنابراین این 98 درصد به نوعی 
آلوده به کود و سم هستند، منتهی باقی ماندن کود 
و سموم شیمیایی مصرف شــده در محصولات 
کشاورزی تولید شــده درجه و حدودی دارند که 
برای انسان ها قابل تحمل هستند و در همه دنیا نیز 

رعایت می شود.
وی افزود: ما نیز حتماً بایستی هم برای محصولات 
مصرف داخل و هم مصرف خارج این استانداردها 
را رعایت کنیم. بنابراین نتیجــه می گیریم که 98 
درصد از محصولات کشــاورزی، غیرارگانیک 
هستند و در حال حاضر نگرانی خاص و ویژه ای 
به وجود نیامده اســت. آن تعــداد از محصولات 
کشــاورزی صادر شــده که در هفته های اخیر به 
کشورمان برگشت خورده اند، بخشی احتمال دارد 
به همین موضوع مثل سموم باقی مانده یا نیترات 

باقی مانده برگردد.
مشکلات اخیر به دلیل پروسه ها و فرآیندهای 

اداری است
نماینده مردم بســتان آباد در مجلس با اشــاره به 
بررسی های انجام شــده در خصوص معضل به 
وجود آمده، تصریح کرد: تا جایی که ما بررســی 
کردیم و طبق اطلاعات به دســت آمده، دریافتیم 
که بخش عمده این مشکلات اخیر بیشتر به دلیل 
پروسه ها و فرآیندهای اداری بوده است. به عنوان 
نمونه، طرف های خارجی خواسته اند که کودها و 
سموم استفاده شده در محصولات کشاورزی صادر 
شده به کشورشــان، به آن ها اعلام شود که بدانند 
برای محصول مورد نظر از کدام یک از ســموم و 
کودهای شیمیایی استفاده شده تا بتوانند کنترل های 

لازم را داشته باشند.
نوری اظهار کــرد: برخی از این مــوارد اعلام و 
مبادله نشــده و به تاخیر اتفاق افتاده که باعث به 

وجود آمدن این ناهماهنگی های اخیر شده است 
که امیدوار هســتیم وزارتخانه هایــی که در این 
خصوص کوتاهی کرده بودند، در اسرع وقت آن 
را جبران کنند و اسناد مبادله شود و تولیدکنندگان 
محصولات کشاورزی، توصیه هایی که از کشور 
مقصد می شــود را رعایت کنند. البته لازم به ذکر 
اســت که همان محصولاتی که برای داخل تولید 
می کنند نیز از استانداردهای لازم برخوردار باشد.

وی گفت: به هر حال نســبت بــه روند جاری، 
موضــوع خاصی دیــده نمی شــود، چراکه این 
محصولات صادر شده از محصولاتی که در داخل 
مصرف می شوند حتی بهتر هستند. بنابراین نباید 
جای نگرانی داشته باشد، اما از دستگاه های متولی 
به خصوص وزارت جهاد کشاورزی می خواهیم 
روی ســموم مصرفی که دوره کارِنس مشخصی 
دارند، دقت های لازم انجام شــود، همچنین روی 
واردات سموم نیز دقت شود که سموم نامتعارف و 

خطرناک وارد نشوند.
توصیه به کشاورزان و تولیدکنندگان 

محصولات کشاورزی 
این عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس تصریح 
کرد: به کشــاورزان و تولیدکنندگان محصولات 
کشاورزی نیز توصیه می شــود که در استفاده از 
کودها و سموم کشاورزی حد استاندارد را رعایت 
کنند، چراکه ســلامت جامعه جزء اولویت های 
ما است. در نهایت در خصوص چرایی برگشت 
برخی محصولات کشاورزی به کشور در یک بازه 
زمانی کوتاه، باید گفت که بــه دلیل اختلال روند 
اداری بوده و خیلی ربطی به نوع تولید و استفاده از 

سموم و کود نبوده است.
پی گیری کم کاری هایی وزات کشاورزی از 

طریق کمیسیون کشاورزی 
وی با اشــاره به کم کاری هایی که در این موضوع 
اتفاق افتاده اســت، خاطرنشان کرد: به هر حال ما  
این اختلال در فرآیند اداری را از طریق کمیسیون 
کشاورزی پیگیری خواهیم کرد که برخی همکاران 
ما در مجلس مامور پیگیری این موضوع شده اند که 
امیدوار هستیم این مشکل به زودی برطرف شود.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد: پی گیر کم کاری ها از طریق کمیسیون کشاورزی هستیم

اختلال اداری عامل برگشت محصولات کشاورزی ایرانی

برگزیده

نماینده ایرانیــان کلیمــی در مجلس دهم گفــت: اگر ما 
می خواهیم در مذاکرات موفق باشــیم، نیازمند قهرمانانی 
مثل شهید ســلیمانی هســتیم و بدون امثال او بزرگ ترین 
دیپلمات های دنیا هــم موفق نخواهند بود.به گزارش اقتصادســرآمد ، 
سیامک مره صدق نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس دهم به فارس گفت: 
متأسفانه بعضا یک سری مســائل را فراموش می کنیم، آن هم اینکه در 
زمینه دیپلماسی، ما وقتی قوی و قدرتمند خواهیم شد که از توان نظامی، 
دفاعی و اقتصادی بالایی برخوردار باشیم؛ چرا که متأسفانه در دیپلماسی 
امروز کسی گوشش بدهکار عدالت و حقیقت و حرف منطقی نیست و 
عملا قوای اقتصادی و نظامی طرفین مبنای کار است بدون آنکه حتی با 
هم درگیر شوند.وی افزود: اگر ما می خواهیم در مذاکرات موفق باشیم، 
نیازمند اسطوره هایی مثل شهید سلیمانی هســتیم و بدون افرادی مثل 
شهید سلیمانی بزرگ ترین دیپلمات های دنیا هم در هیچ مذاکره ای موفق 
نخواهند بود؛ چراکه پشتوانه آنها قوی نیست.نماینده ایرانیان کلیمی در 
مجلس دهم اظهار داشــت: تا زمانی که تولید واکسن کرونا در ایران به 
حد منطقی نرسیده بود، غربی ها به ما واکســن نمی دادند و اینکه امروز 
واکسن در اختیار ما قرار می گیرد ثمره توانمندی ما در حوزه تولید واکسن 
کروناست.مره صدق خاطرنشان کرد: واقعیت این است که باید مراقب 
باشیم که این سیل واردات واکسن به ایران با این توطئه همراه نباشد که 
تولید داخل ما زمین زده شــود و بعد غربی ها با این حیله اهداف خود را 
دنبال کنند.وی افزود: اینکه رهبر انقلاب می فرمایند؛  »آمریکا از رنج ملت 
ایران لذت می برد« یک دیدگاه منطقی با ریشه های تاریخی است. دشمنی 
آمریکا به ملل مختلف دارای ریشه قدیمی و تاریخی است.نماینده ایرانیان 
کلیمی در مجلس دهم اظهار داشت: از زمانی که یک تعداد اروپایی در 
ســرزمین مادری سرخ پوست ها دست به کشــتار سرخ پوستان زدند و 
زمین های آنها را غصب کردند و برای کشاورزی در پهنه وسیع آمریکا، 
مردم آفریقا را به بردگی کشــیدند، تمدن آمریکایی بر پایه رنج دیگران 
ساخته شده است.مره صدق خاطرنشان کرد: تمدن آمریکایی یک تمدن 
درون زا که مبتنی بر تلاش های خود مردم آمریکا باشد نیست، بلکه بخش 
اعظمی از پیروزی های سیاسی و اقتصادی آمریکا در دنیا به خاطر رنجی 
است که به دیگر ملل تحمیل کرده و به خاطر سرزمین های وسیعی است 
که از سرخ پوستان غصب شد و به خاطر نیروی کار کاملا رایگانی است 
که از سیاهپوستان آفریقا گرفته و از آنها سوء استفاده کردند و امروزه هم 
بخش اعظمی از این قدرت سیاســی و اقتصادی به خاطر به کار گرفتن 
کارگرانی با مزد پایینی است که امپریالیسم آمریکا آنها را حتی بدون اقامت 
رسمی در آمریکا نگه داشته تا مجبور شوند با قیمت های بسیار پایین تر 
قیمت های رسمی حداقل مزد در آمریکا و برای سیستم سرمایه داری در 

این کشور کار کنند.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
از حذف افزایش ســن بازنشستگی در بودجه سال 
۱4۰۱ با پیشنهاد این کمیسیون خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ولی اســماعیلی در رابطه با حذف 
افزایش دو ساله سن بازنشســتگی در لایحه بودجه ۱4۰۱ به 
ایســنا بیان کرد: در بودجه ۱4۰۱ بندی آورده اند که دو سال به 
سن بازنشستگی اضافه شده است، به این عبارت که کسانی که 
دارای مدرک کارشناسی هستند ۳۲ ســال و کسانی که دارای 
مدرک کارشناسی ارشــد که ۳۵ بوده ۳7 سال شوند. این کار با 
این هدف و توجیه صورت گرفته است که منبع درآمدی برای 
صندوق های بازنشستگی باشد. وی افزود: اما برای اینکه درآمد 
صندوق ها را پایدار کنیم راه حل آن افزودن دو ســال به ســن 
بازنشستگی در بودجه سنواتی نیست. چرا که این موضوع اولا 
مغایر با برنامه ششم توســعه بوده و ثانیا اینکه احکام دائمی را 
نمی توانیم در بودجه سنواتی بیاوریم. همچنین در کل دنیا اگر 
بخواهند چنین کاری انجام دهند ابتدا بازه زمانی برای این کار 
اعلام می کنند که مثلا هر سال سه ماه اضافه شود. به طور مثال 
این موضوع را دولت می تواند در برنامه هفتم بیاورد که مثلا در 
عرض ۵ سال هر سال ۳ ماه اضافه شود و با توجه به تبعاتی که 
دارد انی کار را انجام می دهند.رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســلامی گفت: دلیل اصلی حذف این مساله توسط 
کمیسیون اجتماعی این بود که با ذی نفعان این بحث مشورتی 
نشده است و افراد زیادی به بنده مراجعه کرده و اعلام کردند که 
ما هم روی بحث پاداش بازنشستگی حساب باز کرده و برنامه 
ریزی کرده بودیم که اول فروردین ۱4۰۱ بازنشست شویم ولی 
الان برخی زندگی ها با این کار دارد به هم می ریزد.اسماعیلی 
با بیان اینکه ما به عنوان مجلس و صدای مردم نمی توانیم این 
موضوع را نادیــده بگیریم، بیان کرد: بنابرایــن این موضوع را 
حذف کردیم و در صحن مجلس نیز از آن دفاع خواهیم کرد تا 
حق مردم ضایع نشــود. ضمن اینکه ما طرح پایدارسازی منابع 
صندوق ها را در دستور کار قرار داده ایم و راه حل آن این نیست 
که سن بازنشستگی را دو ســال افزایش دهیم.وی در رابطه با 
پیشــنهاد افزایش مبلغ وام ازدواج از سوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی بیان کرد: این موضوع در لایحه بودجه 
۱4۰۱  آورده نشده اســت و به صورت کلی آورده شده بود که 
بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و وزارتخانه ها تصمیم بگیرند و 
مبلغی را مد نظر قرار دهند. اما کمیسیون اجتماعی اعلام کرده که  

باید مانند سال ۱4۰۰ باشد و مبالغ آن را زیاد کردیم. 

عضو کمیسیون عمران مجلس در خصوص تجمیع 
ردیف ها در لایحه بودجه، گفــت: به نظر من کار 
اشتباهی شــده، این بودجه دولت نیست، بودجه 
سازمان برنامه و بودجه اســت؛ این رویکرد باید اصلاح شود 
در مجلس هم با این قضیه مخالفت شــده اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،اقبال شــاکری عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی در خصوص مساله تجمیع ردیف های بودجه 
در مرکز و اینکه گفته می شــود این مساله برخلاف سیاست و 
شعار »تمرکززدایی« دولت است،  به ایلنا گفت: من کاملا با این 
مساله مخالف هســتم، ما این همه روی موضوع تمرکززدایی 
تلاش کردیم، اکنون اینکه همه چیز را دوباره به سازمان برنامه 
و بودجه موکول کنیم و بگوییم هرکســی هرچه می خواهد به 
این سازمان بیاید و ما تخصیص بدهیم، اشتباه است و به نظر 
من همین مشکلاتی که تا حالا در کشور با آن مواجه هستیم، 
ادامه خواهد داشــت.وی ادامه داد: ما باید به مسئولان اختیار 
و منابع بدهیم و مســئولیت بخواهیم، یعنی عملکرد را ببینیم 
اگر عملکرد ضعیفی داشــتند آن وقت بودجه آن مجموعه را 
با محدودیت مواجه کنیم یا اگر فرد ضعیف اســت آن فرد را 
تغییر دهیم.شــاکری افزود: به نظر من کار اشتباهی شده، این 
بودجه دولت نیست، بودجه ســازمان برنامه و بودجه است؛ 
این رویکرد باید اصلاح شــود در مجلس هم بــا این قضیه 
مخالفت شده است. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی 
درخصوص تشکیل صندوق های توسعه ای استانی، بیان کرد: 
با ایجاد صندوقی برای توسعه استان ها )صندوق  توسعه ای( ما 
کاملا موافقیم ولی با اینکه همه موضوعات در سازمان برنامه 
و بودجه متمرکز شود، خیر. در زمان آقای احمدی.نژاد هم سر 
همین مساله درگیری به وجود آمد که ایشان ورود کرد و یک 
تغیییراتی ایجاد کرد. به نظر من این رویکرد با رویکرد کوچک 
شدن دولت و باز شــدن دســت بنگاه های دیگر در تعارض 
است. ما باید یک مقداری اطمینان کنیم و عملکرد را بسنجیم؛ 
باید خروجی محور باشیم نه ورودی محور، اکنون دنیا به این 
سمت رفته که خروجی بخواهد و روی آن بحث کند نه اینکه 
روی ورودی تمرکز کند.شاکری در پاســخ به این سوال که 
»شش ماه از دولت سپری شده است، آیا دولت توانسته تاکنون 
انتظارات شما را به عنوان یک نماینده مجلس انقلابی برآورده 
کند؟«، ابراز داشت: نکته ای که در این زمینه به نظرم می آید که 
باید مورد توجه قرار گیرد این است که دولت سریعاً ساختار 

سازمانی خودش را مستقر کند.

نماینده کلیمیان در مجلس دهم: 

برای موفقیت در مذاکرات نیازمند مردانی 
مثل شهید سلیمانی هستیم

توسط کمیسیون اجتماعی مجلس انجام شد

 حذف افزایش دو ساله 
سن بازنشستگی از بودجه ۱۴۰۱ 

انتقاد شاکری از بودجه ریزی سازمان برنامه و بودجه

تجمیع ردیف ها در بودجه برخلاف 
»تمرکززدایی« است

Eghtesadsaramad.ir 


